

ПРОТОКОЛ № 1

розширеного засідання обласної Координаційної ради з питань сім'ї, гендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі, торгівлі людьми

10 березня 2026 року

м. Харків

засідання розпочалось о 14.00

засідання закінчилось о 16.45

У засіданні взяли участь:

Ірина ГОРЮНОВА – директор Департаменту соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації, заступник голови Координаційної ради

ПРИСУТНІ члени обласної Координаційної ради:

Наталія БОРИСОВСЬКА, Віктор ЖУК, Олександр ЗОЛОТУХІН, Ольга ІГНАТОВИЧ, Катерина КУЛШОВА, Ірина КОНОВАЛОВА, Яніна ПАШИНСЬКА, Дмитро ПЕРЕПЕЛИЦЯ, Тетяна ПОНОМАРЕНКО, Оксана РАДІЧ, Марина РАХНО, Ірина РОМАНОВА, Юлія САВЧЕНКО, Анастасія СТЕПАНОВА, Наталя ФІЛІПЧЕНКО, Ганна ХОРОШКО, Людмила ХРАМЦОВА, Тетяна ЧЕРНЕЦЬКА, Анна ШАРИГІНА, Алла ЩЕРБАК.

На засіданні з поважних причин відсутні члени Координаційної ради:

Руслан ГВІЛЛЯ, Вікторія КРАВЧЕНКО, Сергій ШАБЕЛЬНІКОВ

Запрошені:

Наталія СУХОРУКОВА – головний спеціаліст відділу науки, вищої та професійної освіти Департаменту освіти і науки Харківської обласної державної адміністрації;

Ольга БУРЕНКО – інспектор відділу зв'язків з громадськістю Управління патрульної поліції в Харківській області Департаменту патрульної поліції;

Галина ХАРЛАМОВА – голова Громадської організації «Центр надання гуманітарної допомоги «ВОЛОНТЕР-68»;

Наталія РАРІНА – голова правління Благодійної організації Благодійний Фонд «Крок в нове життя»;

Ярина ЧАГОВЕЦЬ – президентка Благодійної організації «Благодійний фонд «Сестра милосердя АТО».

Валентина ДЕНИСЕНКО – голова громадської організації «Грін-Ландія»;

Юлія ЛІСОВА – голова Благодійної Організації «Благодійний Фонд АЙ КЕН»;

Серета Наталія – менеджерка проектів Громадської організації «Центр гендерної культури».

Порядок денний:

1. Про реалізацію регіонального плану дій 1325 «Жінки. Мир. Безпека» на період до 2025 року та результати моніторингу його виконання у 2025 році.
Інформують: Ганна ХОРОШКО, Валерія ВЕСНА, Тетяна ЧЕРНЕЦЬКА.

2. Щодо проведення гендерного аудиту в Харківській області.
Інформує: Тетяна ЧЕРНЕЦЬКА.

3. Про здійснення профілактичної роботи щодо раннього виявлення та запобігання жорстокому поводженню з дітьми та результативність діяльності служб у справах дітей територіальних громад у роботі з дітьми, які постраждали від такого поводження.
Інформує: Тетяна ПОНОМАРЕНКО.

4. Відзначення членів Коаліції «Харківщина 1325», які зробили вагомий внесок у впровадження регіонального плану дій 1325 «Жінки. Мир. Безпека» на період до 2025 року.

1. Про реалізацію регіонального плану дій 1325 «Жінки. Мир. Безпека» на період до 2025 року та результати моніторингу його виконання у 2025 році.
СЛУХАЛИ:

Ганну ХОРОШКО – заступника начальника управління сімейної та гендерної політики Департаменту соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації – начальника відділу у справах сім'ї та оздоровлення дітей, гендерної політики та протидії торгівлі людьми, яка продемонструвала презентацію щодо виконання регіонального плану дій 1325 «Жінки. Мир. Безпека» у 2025 році.

Валерію ВЕСНУ – старшого інспектора ВОАЗ Управління кадрового забезпечення ГУНП в Харківській області (текст доповіді додається до протоколу);

Тетяну ЧЕРНЕЦЬКУ – віцеголову Громадської організації «Центр гендерної культури», яка продемонструвала презентацію щодо результатів проведеного Коаліцією «Харківщина 1325» моніторингу виконання регіонального плану дій 1325 «Жінки. Мир. Безпека» на період до 2025 року.

В обговоренні взяли участь:

Наталія СУХОРИКОВА, головний спеціаліст відділу науки, вищої та професійної освіти управління науки, вищої, професійної освіти та кадрового забезпечення Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації, яка повідомила про проекти, які реалізовані в області у 2025 році спільно з ГО «Чистий аркуш» та іншими громадськими організаціям в межах виконання регіонального плану дій 1325 «Жінки. Мир. Безпека».

УХВАЛИЛИ:

1. Інформацію виступаючих взяти до відома.

1.1. Структурним підрозділам Харківської обласної державної адміністрації

Надати Департаменту соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації пропозиції щодо заходів, які необхідно включити до регіонального плану дій 1325 «Жінки. Мир. Безпека» на 2026-2030 роки, з урахуванням стратегічних та операційних цілей, визначених в Національному плані дій на наступний термін.

Термін: до 01 квітня 2026 року

1.2. Департаменту соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації

1.2.1. Узагальнити пропозиції щодо заходів, які необхідно включити до регіонального плану дій 1325 «Жінки. Мир. Безпека» на 2026-2030 роки, надані структурними підрозділами Харківської обласної державної адміністрації та громадськими об'єднаннями та подати на затвердження начальнику Харківської обласної військової адміністрації.

1.2.2. Сприяти поширенню виготовленої громадськими організаціями інформаційної продукції щодо питання порядку денного «Жінки, мир, безпека» серед структурних підрозділів Харківської обласної державної адміністрації, районних військових адміністрацій та органів місцевого самоврядування.

3. Департаменту освіти і науки Харківської обласної державної адміністрації

3.1.1. Організувати проведення наради представників закладів вищої освіти Харківської області стосовно стану роботи щодо розвитку інституційного середовища, спрямованого на запобігання та протидію гендерній дискримінації, сексуальним домаганням, насильству за ознакою статі в закладах вищої освіти.

Термін: березень. 2026 року

3.1.2. Спільно з представникам Коаліції «Харківщина - 1325» організувати проведення онлайн інформування представників закладів освіти стосовно результатів реалізації Регіонального плану дій із реалізації Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2025

Термін: квітень 2026 року

4. Департаменту економіки і міжнародних відносин Харківської обласної державної адміністрації

4.1.1. Забезпечити подальшу реалізацію заходів з підтримки жіночого підприємництва з урахуванням принципів гендерної рівності та безбар'єрності.

4.1.2. Посилити інформаційно-роз'яснювальну роботу щодо можливостей участі у державних і міжнародних програмах підтримки бізнесу, зокрема грантових програмах для започаткування та розвитку власної справи.

4.1.3. Забезпечити сприяння залученню жінок до участі у роботі комунікаційної платформи «Діалог влади та бізнесу».

5. Рекомендувати Харківському обласному центру соціальних служб проводити:

- інформаційно-просвітницькі заходи з метою формування в суспільстві толерантності, культури миру, нетерпимості до проявів дискримінації за ознакою статі, запобігання та протидії насильству за ознакою статі, сімейних цінностей, подолання гендерних стереотипів, жорстокого поводження з дітьми, формування навичок неконфліктного спілкування;

- консультації та надання необхідної соціально-психологічної підтримки особам, які постраждали від конфлікту.

Термін: протягом 2026 року

6. Рекомендувати начальникам військових адміністрацій населених пунктів, сільським, селищним, міським головам

6.1. Передбачати у місцевих цільових програмах соціального захисту населення заходи, визначені Регіональним планом дій 1325 «Жінки. Мир. Безпека», зокрема у сферах забезпечення безпеки громад, підтримки внутрішньо переміщених осіб, протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі, із обов'язковим передбаченням фінансування на реалізацію таких заходів.

Термін: протягом 2026 року

7. Рекомендувати громадським організаціям, що входять до складу Коаліції «Харківщина 1325»

7.1. Запровадити короткий сертифікований курс для керівництва підрозділів сектору безпеки і оборони, державних службовців та посадових осіб органів місцевого самоврядування з гендерної тематики та питань порядку денного «Жінки, мир, безпека».

7.2. Проводити інформаційно-просвітницькі заходи для керівництва громад Харківської області з гендерної тематики та питань порядку денного «Жінки, мир, безпека».

Термін: протягом 2026 року

(рішення прийнято одногосно)

2. Щодо проведення гендерного аудиту в Харківській області.

СЛУХАЛИ:

Тетяну ЧЕРНЕЦЬКУ – віцеголову Громадської організації «Центр гендерної культури», яка повідомила, що у листопаді-грудні 2025 року за підтримки їх організації було проведено гендерний аудит в Департаменті соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації та

в Департаменті освіти і науки Харківської обласної державної адміністрації. За результатами проведених гендерних аудитів складено відповідні звіти.

УХВАЛИЛИ:

2.1. Інформацію виступаючої взяти до відома.

2.2. Департаменту соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації та Департаменту освіти і науки Харківської обласної державної адміністрації

2.2.1. Розробити Плани впровадження комплексного гендерного підходу/досягнення гендерної рівності з урахуванням рекомендацій щодо впровадження гендерного підходу в діяльність департаментів за результатами проведених гендерних аудитів та забезпечити їх виконання.

Термін: протягом 2026 –2028 року

2.3. Рекомендувати начальникам військових адміністрацій населених пунктів, сільським, селищним, міським головам

2.3.1. З метою забезпечення виконання заходу 4 завдання 3 Операційного плану заходів з реалізації у 2025–2027 роках Державної стратегії забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків на період до 2030 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 2 травня 2025 року № 439-р, організувати проведення гендерних аудитів у виконавчих органах та комунальних підприємствах (закладах, установах) територіальних громад, із урахуванням Методичних рекомендацій щодо проведення гендерного аудиту для органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, затверджених наказом Міністерства соціальної політики України від 09.08.2021 № 448.

(рішення прийнято одноголосно)

3. Про здійснення профілактичної роботи щодо раннього виявлення та запобігання жорстокому поведінню з дітьми та результативність діяльності служб у справах дітей територіальних громад у роботі з дітьми, які постраждали від такого поведіння.

СЛУХАЛИ: заступника начальника служби у справах дітей Харківської обласної державної адміністрації – начальника відділу захисту прав дітей та усиновлення – Тетяну ПОНОМАРЕНКО (текст доповіді додається до протоколу).

В обговоренні взяли участь:

Оксана РАДІЧ – директор Харківського обласного центру соціальних служб, яка наголосила на важливості проведення профілактичної роботи щодо раннього виявлення та запобігання жорстокому поведінню з дітьми, а також зосередила увагу, що усі звернення в тому числі і анонімні про насильство над дітьми підлягають обов'язковому розгляду та вжиттю відповідних заходів.

УХВАЛИЛИ:**3.1. Інформацію виступаючої взяти до відома.****3.2. Службі у справах дітей Харківської обласної державної адміністрації****3.2.1.** Посилити інформаційно-просвітницьку роботу серед батьків, особливо з сім'ями групи ризику щодо підвищення батьківського потенціалу, запобігання випадкам насильства та жорстокого поводження з дітьми, формування нетерпимого ставлення батьків до насильницької моделі поведінки з дітьми.

Термін: постійно

3.2.2. Проведення серед населення, у тому числі серед дітей та молоді, інформаційних кампаній з метою підвищення обізнаності унеможливлення насильства та жорстокого поводження з дітьми (пояснення прав дитини, способів захисту, контактів для звернення).

Термін: постійно

3.2.3. Налагодження оперативної взаємодії між суб'єктами, уповноваженими виявляти дітей, життю чи здоров'ю яких загрожує небезпека для забезпечення своєчасного прийняття управлінських рішень щодо захисту прав і інтересів постраждалих дітей.

Термін: постійно

3.3. Рекомендувати начальникам військових адміністрацій населених пунктів, сільським, селищним, міським головам**3.3.1.** Забезпечення функціонування на рівні територіальної громади механізмів прийому повідомлень про можливі випадки насильства та інформування населення про доступні способи їх подання (телефонний зв'язок, електронна пошта, скринька для письмових звернень тощо), зокрема з можливістю анонімного повідомлення за бажанням особи.

Термін: постійно

4. Відзначення членів Коаліції «Харківщина 1325», які зробили вагомий внесок у впровадження регіонального плану дій 1325 «Жінки. Мир. Безпека» на період до 2025 року.**4.1.** Відзначити подяками Департаменту соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації за вагомий внесок у впровадження регіонального плану дій 1325 «Жінки. Мир. Безпека» **Тетяну ЧЕРНЕЦЬКУ** – віцепредседателю Громадської організації «Центр гендерної культури» та колектив громадської організації «Центр надання гуманітарної допомоги «ВОЛОНТЕР-68».

4.2. Відзначити відзнаками Українського жіночого Фонду за системне лідерство, відданість цінностям і вагомий внесок у впровадження Порядку денного Жінки. Мир. Безпека:

НАТАЛІЮ СУХОРУКОВУ – головного спеціаліста відділу науки, вищої та професійної освіти Департаменту освіти і науки Харківської обласної державної адміністрації;

ОЛЬГУ БУРЕНКО – інспектора відділу зв'язків з громадськістю Управління патрульної поліції в Харківській області Департаменту патрульної поліції;

ГАЛИНУ ХАРЛАМОВУ – голову Громадської організації «Центр надання гуманітарної допомоги «ВОЛОНТЕР-68»;

НАТАЛІЮ РАРІНУ – голову правління Благодійної організації Благодійний Фонд «Крок в нове життя»;

ЯРИНУ ЧАГОВЕЦЬ – президентку Благодійної організації «Благодійний фонд «Сестра милосердя АТО».

4.3. Відзначити подяками ГО «Чистий аркуш» за плідну п'ятирічну співпрацю з організацією:

ГАННУ ХОРОШКО – заступника начальника управління сімейної та гендерної політики Департаменту соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації – начальника відділу у справах сім'ї та оздоровлення дітей, гендерної політики та протидії торгівлі людьми;

Тетяну ЧЕРНЕЦЬКУ – віцеголову Громадської організації «Центр гендерної культури»;

ОКСАНУ РАДІЧ – директора Харківського обласного центру соціальних служб;

ОЛЕКСАНДРА ЗОЛОТУХІНА – заступника начальника управління – начальника 3-го відділу (боротьби з торгівлею людьми) управління міграційної поліції Головного управління Національної поліції в Харківській області;

НАТАЛІЮ СУХОРУКОВУ – головного спеціаліста відділу науки, вищої та професійної освіти Департаменту освіти і науки Харківської обласної державної адміністрації;

ВАЛЕНТИНУ ДЕНИСЕНКО – голову громадської організації «Грін-Ландія».

Директор Департаменту соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації, заступник голови Координаційної ради

Ірина ГОРІОНОВА

Ганна Хорошко